แผนกลยุทธ์ความหลากหลายทางชีวภาพ ค.ศ. 2011-2020 (พ.ศ. 2554-2563) และเป้าหมายไอจิ
ได้รับความเห็นชอบจากสมัชชาภาคีอนุสัญญาว่าด้วยความหลากหลายทางชีวภาพ สมัยที่ 10 ในเดือนตุลาคม 2553
เพื่อให้ภาคีอนุสัญญาฯ ใช้เป็นกรอบในการจัดทำเป้าหมายระดับชาติ โดยคำนึงถึงความต้องการ สถานภาพ
และลำดับความสำคัญของประเทศในด้านความหลากหลายทางชีวภาพ รวมถึงทบทวนและปรับปรุง
แผนกลยุทธ์ด้านความหลากหลายทางชีวภาพในระดับประเทศเพื่อใช้เป็นเครื่องมือที่จะนำไปสู่เป้าหมาย
ระดับชาติและระดับโลก